

Universidade do Oeste de Santa Catarina

PORTARIA Nº 006/VR-CCO/2019.

Constitui o Comitê de Pesquisa da Unoesc Chapecó.

O professor **Ricardo Antonio De Marco**, Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Chapecó, no uso das atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comitê de Pesquisa da Unoesc Chapecó, nomeando os seguintes professores:

TITULARES

Gilberto Pinzetta

Rógis Juarez Bernardy

Janaina Reckziegel

Rafael Cunha Laux

Jean Carlos Hennrichs

Marcia Regina Sartori Damo

SUPLENTES

Diego Beal

Simone Sehnem

Morgana Orso dos Santos

Camilia Faler

Tiago Zonta

João Alberto Gisi

Art. 2º Estabelecer que as atividades previstas para a comissão incluem:

- a) Avaliação dos projetos de pesquisa, que concorrem aos editais publicados e divulgados pela Unoesc (PIBIC-Unoesc, SED, Mérito Universitário, PIBIC-CNPq, RCT), entre outros;
- b) Acompanhamento e enquadramento dos relatórios parciais e finais aos critérios dos editais, disponibilizando-os na biblioteca da Unoesc, dentro dos padrões metodológicos.
- Art. 3º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho já contratadas.
- **Art. 4º** Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 05/VR-CCO/2017.

Registre-se e publique-se.

Chapecó/SC, 17 de maio de 2019.

Ricardo Antonio De Marco Vice-Reitor de Campus Unoesc Chapecó